

SIUN SOTE YHTYMÄVALTUUSTO

Puheenjohtaja Pentti Keskisalo

SIUN SOTE YHTYMÄHALLITUS

Puheenjohtaja Jertta Harinen

## **ALOITE KOSKIEN SIUN SOTEN LASTENSUOJELUN PALVELUJEN PARANTAMISTA**

Siun soten alueella lastensuojelun asiakkaissa on enenevässä määrin psyykkisesti oireilevia lapsia, nuoria ja vanhempia. Samaan aikaan palvelujärjestelmä ontuu pitkien jonojen ja resurssipulan vuoksi. Siun soten yksiköihin sijoitetut lapset ja nuoret eivät saa riittävässä määrin psykologisia/psykiatrisia palveluita.

Palvelutarpeen arviointitiimit ja muu näitä tehtäviä hoitava henkilökunta toivoisivat ja tarvitsisivat lisäkoulutusta psyykkisten/psykiatristen ongelmien vaikutuksesta vanhemmuuteen, lasten ja nuorten tarvitsemien palveluiden arviointiin ja perheen koko toimintakykyyn. Lastensuojelun palvelutarpeen arvioinnissa periteiset kaltoinkohtelun ja laiminlyönnin muodot ja perheen sekä lasten hyvinvointiin vaikuttavat seikat koskevat enää vain osaa tapauksista.

Tämän vuoksi ehdotamme seuraavaa:

1. Siun soten lastensuojeluyksiköiden (Mintunkuja ja Paikkis) yhteiseen käyttöön palkataan psykologi(psykoterapeutti), jonka tehtävänä on yksiköiden sijoitettujen lasten psyykkisen hyvinvoinnin arviointi ja tukeminen sekä hoitoonohjaus. Psykologin rekrytointi on tällä hetkellä haasteellista ja siksi palkkauksen tulee olla kilpailukykyinen ja siihen on varattava lisä, mikäli psykologilla on myös psykoterapeutin koulutus. Mikäli psykologia ei saada palkattua, toimi voitaisiin täyttää myös psykoterapeutilla. Vuotuiset palkkakustannukset sivukuluineen ovat noin 70.000 euroa. Lisäksi perustamiskuluina psykologin osalta tulee varata noin 5.000 euroa tarvittavien välineiden ja testien hankintaan.

2. Varataan määräraha palvelutarpeen arviointeja tekevän henkilökunnan koulutukseen. Koulutuksen sisältöinä tulisi olla

- a. Videoavusteinen vanhemman ja lapsen välisen vuorovaikutuksen arviointi. Näistä menetelmistä eniten on käytössä MIM-menetelmä (Marschak Interaction Method) ja siitä on eniten myös tutkimustietoa.
- b. Erilaisten psyykkisten häiriöiden vaikutus vanhemmuuteen sekä lasten ja nuorten käytökseen.

Määrärahan suuruus tulisi olla 40.000 euroa, joka kattaisi koulutuksen kaikille sitä tarvitseville sekä välineistön hankkimisen videoavusteiseen työskentelyyn.

Vastaavat palvelut ovat olleet käytössä muissa isoimmissa kaupungeissa kauan ja niiden tuloksellisuus on todettu hyväksi. Näillä toimenpiteillä saadaan myös säästää lasten- ja nuortenpsykiatrisien palveluiden sekä ostopalveluiden käytössä.

Joensuussa 9. marraskuuta 2021

Siun soten yhtymävaltuuston Vasemmistoliiton valtuutetut

  
Päivi Koskela

  
Anne Kaarina Keronen

  
Kimmo Vartiainen

Siun soten yhtymävaltuuston SDP valtuutetut ryhmän puolesta  
Ulla Kauppi -  
Marja Kauppinen  
Valtuustoryhmäpiiri